



# Innst. 191 S

(2009–2010)

## Innstilling til Stortinget fra kirke-, utdannings- og forskningskomiteen

Dokument 8:52 S (2009–2010)

**Innstilling fra kirke-, utdannings- og forskningskomiteen om representantforslag fra stortingsrepresentantene Erna Solberg, Elisabeth Aspaker, Svein Harberg og Henning Warloe om nye læreplaner og mer fleksible opplæringsløp for yrkesfagene**

Til Stortinget

### Sammendrag

I dokumentet fremmes følgende forslag:

«I

Stortinget ber regjeringen utarbeide egne læreplaner for yrkesfagene i den videregående skolen.

II

Stortinget ber regjeringen utarbeide et rekrutteringsprogram for å motivere erfarne fagfolk til å skaffe seg pedagogisk tilleggskompetanse og utdanne seg til lærere i yrkesfag.

III

Stortinget ber regjeringen utvide tilbudet om praksisbrev til å bli en nasjonal ordning.

IV

Stortinget ber regjeringen tillate alternative opplæringsløp som for eksempel opplæringsprogrammer i bedrift for elever.

V

Stortinget ber regjeringen sørge for at elever i hele landet kan få tilbud om tekniske og allmenne fag (TAF).

VI

Stortinget ber regjeringen endre privatskoleloven og tillate bransjedrevne opplæringsløp i hele eller deler av yrkesfagene og stimulere til nye samarbeidsmodeller mellom bransjeorganisasjoner og den offentlige skolen.

VII

Stortinget ber regjeringen holde fast ved dagens krav til generell studiekompetanse. Voksne som har fullført yrkesfag og som vil gå videre til høyere utdanning, skal gis tilbud om påbyggingskurs uten øvre aldersgrense.

VIII

Stortinget ber regjeringen videreutvikle fagskoletilbudet og anerkjenne disse skolene som et godt alternativ til annen høyere utdanning for fagfolk som ønsker videre spesialisering i faget sitt.

IX

Stortinget ber regjeringen gjøre det mulig å kombinere fagskoleutdanning med teori som kvalifiserer til høyere utdanning og utvikle flere muligheter for spesiell studiekompetanse innen flere fag (Y-veien).»

### Komiteens merknader

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Tor Bremer, Svein Gjelseth, Anna Ljunggren, Hadia Tajik, Truls Wickholm og lederen Marianne Aasen, fra Fremskrittspartiet, Mette Hanekamhaug, Tord Lien og Bente Thorsen, fra Høyre, Elisabeth Aspaker, Svein Harberg og Henning Warloe, fra Sosialis-

tisk Venstreparti, Aksel Hagen, fra Senterpartiet, Anne Tingelstad Wøien, fra Kristelig Folkeparti, Dagrun Eriksen, og fra Venstre, Trine Skei Grande, viser til at representantforslaget blir behandlet i Innst. 192 S (2010–2011) om St.meld. nr. 44 (2008–2009) Utdanningslinja.

Komiteen viser til innstillingen om denne stortingsmeldingen.

Komiteens medlemmer fra Høyre vil bemerke at kunnskapsministeren i brev til komiteen datert 9. mars 2010 har en avvisende holdning til forslagene fra Høyre til tross for store samfunnsmessige utfordringer knyttet til frafall i videregående opplæring og der frafallsproblemet er størst innenfor yrkesfagene. Disse medlemmer konstaterer at regjeringen ikke vil gå inn på eller forsere ordninger og forsøk som viser seg å fungere, slik at disse kan

komme enda flere elever som sliter med manglende motivasjon til gode. Disse medlemmer viser for øvrig til sine merknader i forbindelse med behandlingen av St.meld. nr. 44 (2008–2009) Utdanningslinja.

### **Komiteens tilråding**

Komiteen har ellers ingen merknader, viser til representantforslaget og rår Stortinget til å gjøre slikt

vedtak:

Dokument 8:52 S (2009–2010) – representantforslag fra stortingsrepresentantene Erna Solberg, Elisabeth Aspaker, Svein Harberg og Henning Warloe om nye læreplaner og mer fleksible opplæringsløp for yrkesfagene – vedlegges protokollen.

Oslo, i kirke-, utdannings- og forskningskomiteen, den 18. mars 2010

**Marianne Aasen**

leder

**Truls Wickholm**

ordfører